
Projekt

z dnia  27 marca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/165/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2017r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia  tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, oraz określenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin obowiązujących w przedszkolach, 
szkołach prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2017r. 
poz. 1875 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j Dz. U. z 2017r. 
poz.1189 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska po uzyskaniu opinii związków zawodowych uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXV/165/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2017r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, określenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli, oraz określenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin obowiązujących w przedszkolach, szkołach prowadzonych 
na terenie Gminy Łęka Opatowska(Dz.Urz.Woj.Wlkp.z dnia 4 kwietnia 2017r. poz.2723)ulega zmianie 
załącznik do uchwały Nr 2, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018r.

Id: 4E9B5CD7-1F3E-4C9F-BD3C-D5D0A16D9789. Projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska

z dnia 5 lutego 2018 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska. 

1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla 
nauczycieli nie wymienionych  w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela 
zatrudnionych w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska zgodnie 
z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć

1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Doradca zawodowy 22
2. Dla ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych w ust.1 - 

tabeli lp. 1-4 przez godzinę rozumie się 60 minut,  natomiast tabeli lp. 5 przez godzinę rozumie się 
45 minut.

3. Godziny realizowane powyżej wymiaru godzin zajęć ustalonego na podstawie ust. 1 są godzinami 
ponadwymiarowymi.

4. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o których mowa w                        
ust. 1 jest dyrektor szkoły, przedszkola zatrudniający  nauczyciela.

Id: 4E9B5CD7-1F3E-4C9F-BD3C-D5D0A16D9789. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska

W dniu 29 listopada 2017r. została ogłoszona ustawa z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz.2203), która od 1 września 2018r. zmienia ustawę z dnia 26 stycznia 
1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U.z 2017r. poz.1189 ze zm.), między innymi w kwestii dotyczącej 
wymiaru pensum dla nauczycieli specjalistów zatrudnionych w szkołach. Zgodnie z art. 42 ust.7 
pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:: pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - 
pedagogicznych nie może przekraczać 22 godzin.

Od dnia 1 września 2018r. obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli specjalistów nie może przekraczać 
22 godzin tygodniowo, w związku z powyższym istnieje potrzeba podjęcia uchwały określającej tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli specjalistów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na 
terenie Gminy Łęka Opatowska.

Proponowany w projekcie wymiar pensum 22 godzin dla w/w nauczycieli pozwoli na realizację 
niezbędnej ilości godzin przy konstruowaniu oraz zatwierdzaniu arkuszy organizacyjnych placówek 
oświatowych na terenie Gminy Łęka Opatowska na rok szkolny 2018/2019. Projekt uchwały został 
przedstawiony do opinii związków zawodowych.

Wobec powyższego, przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 4E9B5CD7-1F3E-4C9F-BD3C-D5D0A16D9789. Projekt Strona 1




